
Dziennik Ustaw Nr 67 - 2172 - Poz. 428 i 429 

428 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 10 czerwca 1997 r. . 
w sprawie szczegółowych zasad i tryblJ obnH:ania tyg9dniowego obowiążkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół artystycznych. 

Na podstawie art. 42a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycz
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ '1. Rozporządzenie stosuje się do nauczycieli za
trudnionych w szkołach i placówkach artystycznych, 
o których mowa wart. 2 pkt 2 i 3 oraz wart. 3 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153), zwanych dalej "szkoła
mi". 

§ 2. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wy
miarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych z tytułu: 

1) doskonalenia zawodowego, 

2) wykonywania pracy naukowej, 

3) wykonywania prac zleconych przez organ sprawu
jący nadzór pedagogiczny lub organ prowadzący 
szkołę za zgodą organu sprawującego nadzór pe
dagogiczny, 

4) szczególnych warunków pracy w szkole. 

§ 3. Obniżenia obowiązkowego wymiaru zaJęc, 

zwanego dalej "zniżką godzin zajęć", nauczycielowi -
w przypadkach, o których mowa w § 2 pkt 1, 3 i 4 -
udziela dyrektor szkoły po porozumieniu z organem 
prowadzącym szkołę, określając jednocześnie wyso
kość zniżki i czas, na który jej udzielono. 

§ 4. Zniżki godzin zajęć z tytułu wykonywania pra
cy naukowej udziela dyrektor szkoły na wniosek orga
nu sprawującego nadzór pedagogiczny za zgodą orga
nu prowadzącego szkołę lub na wniosek organu pro
wadzącego szkołę za zgodą organu sprawującego nad
zór pedagogiczny, określając jednocześnie wysokość 
i czas, na który jej udzielono. 

§ 5. 1. Zniżka godzin zajęć nie może przekraczać: 

1) 1/4 obowiązkowego wymiaru godzin zajęć - z przy
czyn, o których mowa w § 2 pkt 1, 3 i 4, 

2) 1/2 obowiązkowego wymiaru godzin zajęć -
w przypadku zniżki z tytułu wykonywania pracy na
ukowej. 

2. Zniżka nie może być udzielona na okres dłuższy 
niż jeden rok szkolny, z wyjątkiem prac zleconych przez 
organ sprawujący nadzór pedagogiczny, jeśli prace te 
zostały zlecone na okres dłuższy niż jeden rok szkolny. 

§ 6. 1. Przepisy § 2-5 stosuje się również do na
uczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szko
le, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zniżka godzin zajęć udzielona nauczycielowi zaj
mującemu stanowisko kierownicze nie może przekra
czać 3 godzin. 

§ 7. Zniżki godzin zajęć dyrektorowi szkoły udziela 
organ prowadzący szkołę w porozumieniu z organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny. 

§ 8. Nauczycielowi można obniżyć wymiar godzin 
zajęć tylko z jednego tytułu. W przypadku gdy nauczy
ciel jest uprawniony do korzystania z obniżonego wy
miaru zajęć z dwóch lub więcej tytułów, przysługuje 
mu zniżka godzin z korzystniejszego dla niego tytułu. 

§ 9. Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każ
dym czasie, jeżeli ustaną przyczyny uzasadniające 

udzielenie zniżki - bez potrzeby wcześniejszego wypo
wiedzenia. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Kultury i Sztuki: Z. Podkański 

429 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 16 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia w Rybniku Ośrodka Zamiejscowego Sądu Wojewódzkiego 
w Katowicach. 

Na podstawie art. 16 § 2 pkt 1 ustawy z dnia 
20 czerwca 1985 r. - Prawo o ustroju sądów po-

wszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25, Nr 77, 
poz. 355, Nr 91, poz, 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. 

" 


